





در گفت‌وگوی تلفنی با بشار اسد مطرح شد

### تأکید پزشکیان بر استمرار حمایت ایران از دولت و ملت سوریه

رئیس‌جمهور حفظ‌حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، گفت:بر این باوریم که سوریه به‌سار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایز خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.

«مسعود پزشکیان» در گفت‌وگوی تلفنی با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، بر آمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت:امیدواریم با درایت، قدرت و صلابت جنابعالی، کشور سوریه آنچه‌آن که از شرایطی به مراتب سخت‌تر از این برهه عبور کرده‌است، از این‌سن مرحله‌نیز با موفقیت و پیروزی عبور خواهد کرد.

وی در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه کشورمان و همچنین رایزنی خود با سران کشورهای منطقه برای ایجاد هم‌افزایی و هم‌پسنگی در مقابله با تروریسم اشاره کرد و گفت:ما قطعاً با همکاری و تعامل با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست‌ها برای برهم زدن وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه را ناکام خواهیم گذاشت.



رئیس‌جمهور، حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح کرد:بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایز خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.

### تحرکات اخیر ترور یست‌ها بخشی از تلاش آمریکا و اسرائیل برای تجزیه سوریه است

«بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی از تمسایب دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور سوریه و همچنین تلاش‌های دیپلماتیک دکتر عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در اعلام همبستگی با دولت و ملت سوریه و کمک به حل بحران در این کشور، گفت:مواضع ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه به‌مربوط به امروز نیست و در سال‌های بسیار سخت‌ جنگ در کشور ما که همه ما را تنها گذاشته بودند این جمعیت‌های اسلامی ایران بود که در کنار ما ایستاد و امروز این شما هستید که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می‌دهید. وی در ادامه به دست‌های پشت پرده تحرکات تروریست‌ها در شمال سوریه اشاره کرد و گفت:این اتفاقات مرحله جدید از جنگی است که با نقشه‌های آمریکایی و صهیونیستی بر علیه استقلال و امنیت سوریه در جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه سوریه و ایجاد یک کشور در شمال کشور ما با عاملیت اسرائیل و آمریکا است.

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه کشورهای منطقه باید بدانند آنچه امروز از آن به عنوان محور مقاومت یاد می‌شود، محسوری در تقابل با دشمنی و سیطره غرب بر منطقه ما است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال کشورهای این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها نیز از آسیب‌ها و پیامدهای آن در امان نخواهند بود افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی با اینگونه اقدامات دنبنیال باز ترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و منافع صهیونیست‌هاست و در این میان ما به عنوان محور مقاومت گزینده‌ای جز پیروزی در این جنگ در مقابل نداریم. وی همچنین و اطمینان داریم با حمایت و پشتیبانی کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق خواهیم کرد.

➤

عارف در جلسه هیات عالی مولدسازی عنوان کرد

### مکانیسم‌های تشویقی بیشتری برای معرفی املاک مازاد در نظر گرفته شود

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تلاش شُود تا با معرفی سازوکارهای تشویقی، وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های دولتی، رغبت بیشتری برای مولدسازی املاک مازاد خود داشته باشند. در سیی و نهمین جلسه هیات عالی مولدسازی که در دفتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور اعضای هیات عالی مولدسازی برگزار شد، درباره املاک مازاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت‌خانه‌های «کشور، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، دادگستری، علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت آموزش و پرورش» تصمیم‌گیری شد.این املاک در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، قم، مرکزی، کرمانشاه، گلستان، اردبیل، تهران، اصفهان، بوشهر، کردستان، خوزستان، سمنان، خراسان رضوی، البرز و ایلام، به عنوان املاک مازاد شناخته شده بودند که بافروش یا پهارت‌اتر آنها، مولدسازی صورت می‌گیرد. عارف در این جلسه دستسور داد دبیرخانه، گزارش دقیق و جامعی درباره میزان درآمدهای حاصله از مولدسازی و نقاط قوت و ضعف آن آماده کند تا با ارزیابی نتایج جلسات برگزار شده، راهکارهای تسریع و افزایش دقت و ارزش‌افزایی در این حوزه بررسی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: باید تلاش شود تا با معرفی سازوکارهای تشویقی، وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های دولتی، رغبت بیشتری برای مولدسازی املاک مازاد خود داشته باشند.

عارف همچنین در این جلسه، بعد از معرفی املاک مازاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای تامین مالی ساخت و یا تکمیل خوابگاه‌های دانشجویی متاهلی گفت: هیات عالی مولدسازی در زمینه ساخت و تکمیل خوابگاه‌ها و خصوصاً خوابگاه‌های دانشجویان متاهل نهایت همکاری را دارد.

➤

با حکم پزشکیان

### نورالدین آهی مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها شد

رئیس‌جمهور در حکمی «نورالدین آهی» را به سمت «مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب» منصوب کرد. «مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب» تصریح کرد: ضمن بهره‌مندی از ظرفیت صاحب‌نظران و اندیشمندان این حوزه و هم‌افزایی موثر با تشکل‌ها و احزاب مختلف، نسبت به پیشبرد اهداف دولت در حوزه عقلا‌نیت سیاسی و تعمیق وفاق ملی در کشور مجدانه کوشا باشید.

در متن حکم رییس‌جمهور آمده است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، به موجب این حکم به سمت «مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب» منصوب می‌شوید.

سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۷

قالیباف در نشست مشترک مجلس و قوه قضاییه:

# هماهنگی و همکاری قوای مقننه و قضاییه در بالاترین سطح قرار دارد

خبردار **➤** رئیس‌مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که هماهنگی و همکاری قوای مقننه و قضاییه در بالاترین سطح قرار دارد گفت:قوای سه‌گانه باید باهمدلی برای حل مشکلات مردم تلاش کنند.

محمد باقر قالیباف روز دوشنبه در نشست مشترک مجلس و قوه قضاییه ضمن تأکید بر رفع اشکالات حکمرانی در بخش‌های مختلف اظهار داشت: قوا مکلف به همدلی و همکاری برای یک هم‌افزایی به منظور ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای مردم هستند.

وی با تأکید بر این که در سه سال گذشته قوای قضاییه و مقننه در اوج همکاری با یکدیگر بوده‌اند، افزود: البته نگاه‌ها بر زمین مانده‌ای هم وجود دارد که باید این کارها انجام شده و مشکلات حل شود.

قالیباف خاطر نشان کرد: در بحث حمایت از قوه قضاییه به ویژه در زمان بررسی بودجه ما این حمایت را برای خود یک وظیفه می‌دانیم چون نقش قوه قضاییه در اجرای عدالت موثر است.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: من زمانی در نیروی انتظامی مشغول خدمت بودم و به عنوان ضابط قضایی با بخش‌های مختلف قسوه قضاییه ارتباط داشتم که در این ارتباط مسائل مربوط به منابع انسانی و مسائل کالبدی در دستگاه قضا قابل قبول نبود، از زمانی که در مجلس مشغول خدمت شدم به خاطر شناختی که از مسائل و مشکلات در قوه قضاییه پیدا کردم وظیفه خودم می‌دانستم که نسبت به این موضوع اقدام کنم.

قالیباف خاطر نشان کرد: ما سعی کرده‌ایم در برنامه هفتم به موضوعات مربوط به قوه قضاییه توجه داشته باشیم و در این راستا مجدداً قول می‌دهم که بتوانیم برنامه هفتم را به گونه‌ای پیش ببریم که مشکلات قوه قضاییه که در واقع مشکلات مردم است مرتفع شود و قوه قضاییه که یک نهاد و قوه تاثیرگذار است مشکلاتش در این حوزه

### قوه قضایه در بهبود حکمرانی نقش بی‌نظیری دارد

وی با بیان این که قوه قضاییه در بهبود حکمرانی نقش بی‌نظیری دارد، گفت: اگر از من سوال کنند بزرگترین منبع فساد کجاست من می‌گویم ناکارآمدی در دستگاه‌ها، فساد از ناکارآمدی، ضعف

www.kharidaaronline.ir

قالیباف در نشست مشترک مجلس و قوه قضاییه:



تداوم نظارت و همکاری در این‌زمینه وظیفه ماست.

وی افزود: یکی از مسائل در حوزه اقتصادی امنیت، سرمایه و یک موضوع دیگر مدیران ما هستند ما شجاعت را از مدیران گرفته‌ایم ما در حین اینکه باید با متخلف و مجرم برخوردی عادلانه و البته محکم داشته باشیم، باید از مدیرانی که امین و قوی هستند حمایت قاطع داشته باشیم.

قالیباف خاطر نشان کرد: در جلسات اخیر سران سه‌قوه مقرر شد تا هر یک از قوا به موضوع سرمایه‌گذاری‌ها توجه داشته باشند.وی افزود: در مجلس یازدهم و در حوزه مبارزه با فساد، قانون حمایت از افشاگران فساد به تصویب رسید به نظر من این قانون انظور که باید و شاید جای خود را پیدا نکرده که این مساله کار قوه قضاییه و مجلس است که بتوانند این کار مردمی را دنبال کنند.

قالیباف خاطر نشان کرد: ما برخی از مواقع مبارزه با فساد را سیاسی می‌کنیم،

بیگناه در غزه در صدر آن قرار دارد، متأسفانه پارلمان اروپا که خود را نماد دموکراسی و آیینه ذوغنه فراق، گواه واقعیت‌های امروز جامعه ایران هستند که قطعنامه‌های غرض ورزانه از این دست، نمی‌توانند مسیر مثبت حضور و فعالیت زنان و دختران در جمهوری اسلامی ایران را وارونه نشان دهد یا آن را نادیده انگارد.

وی در ادامه افزود: در حالی که خشم افکار عمومی دنیا به ویژه در جوامع اروپایی نسبت به تداوم حمایت دولت‌هایشان از رژیم‌ی که متهم به جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی است و آمار کشتار زنان و کودکان



سیاسی پیروی می‌کنند.

مدیرکل امور زنان و حقوق بشر وزارت خارجه با اشاره به اهداف سیاسی بنیان و تنظیم‌کنندگان اینگونه قطعنامه‌های غیر مستند و یک‌سویه گفت: تلاش عاقدمانه پارلمان اروپا برای سیاه‌نمایی تحولات

روزنامه اقتصادی صبح ایران

# قالیباف در بالاترین سطح قرار دارد

برای اینکه با فساد مقابله شود نباید کار به گونه‌ای باشد که برای مقابله با فساد اقتصادی، فساد سیاسی شکل گیرد و عده‌ای برای اینکه فساد سیاسی را مرتکب شوند پروژه فساد اقتصادی تعریف می‌کنند تا مرتکب فساد سیاسی شوند.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اینکه بعد از روز آتش بس داعش به سوریه حمله می‌کند یک مساله اتفاقی نیست، ما برای مقابله با جنگ ترکیبی باید کارآمدی مسائل اقتصادی و انسجام اجتماعی را مورد توجه ویژه قرار دهیم.

وی افزود: ما امروز موضوعاتی داریم که باید با آن توجه داشته باشیم، یکی از این موضوعات بحث اتبناغ بیگانه است این موضوع مهمی است که حتماً مجلس و قوه قضاییه در این بخش نقش دارند

قالیباف خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب این موضوع را مطالبه کرده‌اند و اگر اشتباه نکنم مخاطب مقام معظم رهبری در این‌موضوع قوه قضاییه بوده است که امنیت روانی جامعه را مخصوصاً در حوزه فضای مجازی باید مدنظر قرار دهد.

#### بافیلتر بنگ کنونی مخالفم

رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: حکمرانی در فضای مجازی یک موضوع واقعی است که در همه کشورها این موضوع وجود دارد که این کار باید انجام شده و قضاییه در این بخش نقش دارند
قالیباف خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب این موضوع را مطالبه کرده‌اند و اگر اشتباه نکنم مخاطب مقام معظم رهبری در این‌موضوع قوه قضاییه بوده است که امنیت روانی جامعه را مخصوصاً در حوزه فضای مجازی باید مدنظر قرار دهد.

## قطعنامه پارلمان اروپا در خصوص وضعیت زنان در ایران مداخله‌جویانه و سیاسی است

اجتماعی ایران مسیری اشتباه و تکراری است و این نهاد اروپایی برای حفظ اعتبار و احترام به مردم خود می‌تواند بازتاب صدا و مطالبات درست‌افکار عمومی جوامع اروپایی برای محکومیت و اعتراض به کشتار سازمان یافته زنان و کودکان بیگناه فلسطینی باشد و توقف جنایات و مجازات‌س سران رژیم صهیونیستی را دنبال کند.

پارلمان اروپا در روز پنجشنبه ۲۸نوامبر (۸آذر) قطعنامه‌ای ضدایرانی تصویب کرد. این قطعنامه به مداخله در امور داخلی ایران پرداخت و اتهامات و ادعاهایی در ارتباط با وضعیت اجتماعی و زنان در ایران مطرح کرد.

#### وجوه افتخار آمیز قانون اساسی

این‌عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین اظهار داشت: یکی از وجوه قابل افتخار قانون اساسی، فصل «حقوق ملت» است. البته حقوق ملت محدود به آن فصل نیست و در جای جای قانون اساسی درباره حقوق ملت سخن گفته شده است.

وی اضافه کرد: بسیاری از مشکلات با مراجعه به قانون اساسی و تفاسیری که در مواقع تداخل و تازحم با درخواست شخصیت‌های ذی‌صلاح از سوی شورای نگهبان ارائه می‌شود، ابهامات را از بین می‌برد.

طحان نظیف عنوان کرد: بهره‌گیری از ظرفیت احزاب و گروه‌های سیاسی یکی از ظرفیت‌های قانون اساسی است.

وی با اشاره به اصل ۴۳قانون اساسی که دارای ۹ ضابطه برای تأمین استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن کردن فقر و محرومیت و بسرآوردن نیازهای انسان در جریان رشد، با حفظ آزادی اوست، و گفت: قانون اساسی مترقی‌ما برای شرایط مختلف پیش‌بینی‌هایی دارد. پس از شهادت رئیس‌جمهور، براساس قانون اساسی معاون اول عهدهدار امور شد، شورایی متشکل از معاون اول و رؤسای قوای مقننه و قضائیه نیز تشکیل شد و انتخابات ظرف مدت ۵۰روز پس از درگذشت رئیس‌جمهور برگزار شد؛ همه این‌ها نشان‌دهنده قوت نظام سیاسی ماست که برآمده از قانون اساسی است.
طحان نظیف گفت: قانون اساسی زیرساخت‌های خوبی برای کشور فراهم آورده و برای شرایط عادی و غیرعادی همچون شهادت رئیس‌جمهور سابق که بدان اشاره شد، پیش‌بینی‌هایی کرده است.

۴۸ قانون اساسی را هم مورد اشاره قرار داد مبنی بر اینکه «در بهره‌برداری از منابع طبیعی و استفاده از درآمدهای ملی در سطح استان‌ها و توزیع فعالیت‌های اقتصادی میان استان‌ها و مناطق مختلف کشور، باید تبعیض در کار نباشد، به طوری که هر منطقه فرآخو نیازها و استعداد رشد خود، سرمایه و امکانات لازم در دسترس داشته باشد.»
وی همچنین اعلام کرد: طبق قانون اساسی هر کدام از شهروندان می‌توانند نسبت به مصوبات در هر سطحی (البته به غیر قوانین عادی) به دیوان عدالت اداری اعتراض و شکایت کنند.
قانونی این اعتراض در دیوان عدالت اداری بررسی می‌شود و در خصوص وجه فقهی این موضوع از فقهای شورای نگهبان استعلام گرفته می‌شود. فقهای شورای نگهبان گاهی اوقات برای بررسی یک اعتراض و شکایت، ساعت‌ها وقت می‌گذارند.
سخنگوی شورای نگهبان در جمع‌بندی صحبت‌هایش گفت: تمام این‌ها ظرفیت‌های قانون اساسی هستند که برخی از آن‌ها اجرا شده و برخی از آن‌ها هنوز به خوبی فرصت اجرا پیدا نکرده است. بنابراین قانون اساسی ظرفیت‌های فراوانی دارد که به خوبی به آن‌ها توجه نشده است. قانون اساسی هنوز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سئوال مجری در خصوص موانع و مشکلات در خصوص اجرای برخی قوانین گفت: برخی از اصول قانون اساسی به طور مستقیم قابلیت اجرایی دارد، اما برخی از آن‌ها نیازمند قانون عادی است که در برخی از اصول نیز آمده است که ترتیبات آن توسط قانون مشخص می‌شو.

دکتر طحان نظیف در همین رابطه اصل

**قانون اساسی زیرساخت‌های خوبی فراهم آورده است**
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سئوال مجری عنوان کرد: قانون اساسی







### همه‌برای اقتصاد، اقتصاد برای همه

ادامه از صفحه قبل

صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان نهادی بیمه‌ای – مالی فرانسلی با در اختیار داشتن منابع مالی پایه‌ای ذی نفعان خود در طی بیش از نیم‌قرن پس از تأسیس، با بر خورداری از سبدی از دارایی‌های متنوع به ارزش تقریبی ۵۰۰۰ میلیارد ریال همواره باز یگزی مؤثر در چرخه‌ی اقتصادی کشور بوده‌است. در اختیار داشتن مالکیت و مدیریت تعداد زیادی از خوش‌نام‌ترین و بزرگ‌ترین بنگاه‌های اقتصادی کشور جزو افتخارات صندوق بازنشستگی کشوری بوده که البته همین امر بر سنگینی بار مسئولیت این صندوق افزوده‌است.

با عنایت به اهتمام سیاست‌گذاران، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران راهبردهای کلان اقتصادی و در مجموع نظام حکمرانی اقتصادی کشور به حرکت خردمندانه و مؤثر در مسیر واگذاری اقتصاد کشور به فعالان توانمند و اهلیت‌سنجی‌شده‌ی بخش خصوصی که تجلی آن در نام‌گذاری شش‌هزار سال ۱۴۰۳ به نام جهش تولید با مشارکت مردم متبلور است، صندوق بازنشستگی کشوری نیز با درک عمیق و پیش‌دستانه‌ی الزامات و قواعد این مسئله و با الگوبرداری از تجربیات گذشته‌ی نظام حکمرانی اقتصادی کشور تلاش نمود تا زیرساخت‌های لازم به منظور ایجاد شرکات‌های راهبردی و مبتنی بر رویکرد برد – برد با فعالان اقتصادی واقعی بخش خصوصی را در بخش اقتصادی صندوق بازنشستگی بازنشستگی کشوری طراحی نماید.

به تبع وجود تعاملات مختلف مابین این صندوق با بنگاه‌های اقتصادی تابعه، مقوله‌ی کلیدی سیاست‌گذاری در بخش بنگاه‌داری، مدیریت بهینه‌ی این دارایی‌ها و نیز حرکت به سمت خروج از بنگاه‌داری شبه‌دولتی و در نتیجه مردمی‌سازی بخش اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری در دستور کار ویژه قرار گرفته‌است که طرح‌ریزی و نقشه‌راه استثنایی به اهداف مورد نظر در حال انجام می‌باشد.

در تدوین سیاست‌های بالادستی و قوانین و مقررات و الزامات اجرایی مردمی‌سازی اقتصادی می‌بایست به قواعد ذیل توجه ویژه نمود:

در مردمی‌سازی اقتصاد دولتی و شبه‌دولتی، ضروری‌است تا مالکیت توأمان با مدیریتت بخش خصوصی فعال و توانمند منتقل گردد، نه اینکه برای جبران کسری بودجه‌ی دولتی، صرفاً به منابع متعلق موجود در دست بخش خصوصی چشم طمع دوخت. به عبارت دیگر نباید یاد برد که عامل اصلی مولد و زاینده در بخش خصوصی، توان و قابلیت‌های مدیریتی است و نه صرفاً منابع مالی.

مشارکت اقتصادی با مردم بر دو محور بهره‌گیری از منابع مالی در اختیار آحاد جامعه و ایجاد شرکات‌های راهبردی حقوقی با فعالان اقتصادی داخلی و خارجی استوار است.

به منظور استفاده از منابع مالی و نقدینگی موجود در جامعه می‌بایست زیرساخت قانونی لازم در طریق بازار سرمایه و پاسایر ابزارها و پلتفرم‌های تسهیل‌گر در حوزه‌ی اقتصاد دیجیتال تدوین و عملیاتی گردد. از طرف دیگر ضروری‌است تا با تدوین قوانین و مقررات بالادستی و شیشه‌نامه‌های شفاف و کارآمد، قابلیت ایفای نقش به عنوان شرکک تجاری قابل اعتماد، امانت‌دار و با حسن نیت در بخش دولتی، شبه دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی ایجاد گردد و سازوکار لازم به منظور شکل‌گیری و پایدارسازی اینگونه شرکات‌های راهبردی میان دو طرف استقرار یابد.

در انجام واگذاری‌ها به بخش خصوصی و خروج از بنگاه‌داری شبه‌دولتی، ضروری‌است تا مبتنی بر قواعد سهام‌داری و بدون دخالت مستقیم در مدیریت شرکت و تصدی‌گری، نظارت دقیق و اجرایی حاکمیتی صورت پذیرفته و نیز سازوکار اعمال این نظارت بر عملکرد و عملیات اجرایی شرکت با دقت فراوان حفظ گردد.

مبتنی بر قواعد و مبانی فوق‌الذکر، طرح‌ریزی مدلل و الگویی بهینه و کم‌ریسک به منظور مشارکت با بخش خصوصی و تعاونی کشور در راستای واگذاری مالکیت و مدیریت بنگاه‌های اقتصادی تابعه در صندوق بازنشستگی کشوری در حال پیگیری و پیشبرد بوده که نتیجه‌ی آن فراهم‌سازی زیرساخت‌های مورد نیاز جهت مردمی‌سازی اقتصاد مبتنی بر رویکرد سهام‌داری غیرمداخله‌ای و با هدف احیا و رونق بخشی به بنگاه‌های اقتصادی خواهد بود.

### دیوار

### افزایش حقوق دستیاران شاید با تاخیر اما حتما پرداخت می‌شود

معاون دانشجویی وزارت بهداشت گفت: ممکن است بعضی دانشگاه‌ها با تاخیر افزایش مبالغ حقوق دستیاران را اعمال کنند ولی در هر صورت پرداخت خواهد شد و جای نگرانی نیست.



مسعود حبیبی معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت در رابطه با افزایش حقوق دستیاران آموزشی اظهار کرد: دولت آقای پزشکیان بر این موضوع تأکید بسیار داشتند و عمده مشکلات دستیاران جدای از سختی کار، ساعت‌های کاری نامشخص و زیاد، بحث‌های مالی است. وی افزود: از طرفی دیگر انتظارات کاری بسیاری از دستیاران دارند و آن طور که باید، زحمات آن‌ها جبران نمی‌شود.

حبیبی مطرح کرد: کار از زشمندی که در دولت جدید انجام شد، حقوق دستیاران تخصصی از ۱۲ میلیون به ۱۷ میلیون برای مجردان و متاهلان از ۱۵ میلیون به ۲۳ میلیون افزایش پیدا کرد و دود، دستیاران فوق تخصص مانیز از ۱۴ میلیون به ۱۹ میلیون برای مجردان و متاهلان از ۱۷ میلیون به ۲۵ میلیون افزایش پیدا کرد.

وی ادامه داد: در مورد اینترنت‌ها و کارورزان نیز مجردان از ۳.۵ میلیون به ۶ میلیون و متاهلان از ۵ میلیون به ۱۰ میلیون افزایش پیدا کرده است.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت درباره اینکه این رقم اعمال شده یا خیر، گفت: متأسفانه بعضی دانشگاه‌ها هنوز این مبالغ را اعمال نکرده‌اند ولی ابلاغ شده و از زمان ابلاغ که مه‌رماه بود، دانشگاه‌ها موظف‌اند مبالغ را اعمال کنند و ممکن است بعضی دانشگاه‌ها شد تأخیر این مبالغ را اعمال کنند ولی در هر صورت پرداخت خواهد شد جای نگرانی نیست و ممکن است با تأخیر باشد ولی ما به تفاوت‌ها حتما پرداخت خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که موضوع تسهیلات رفاهی برای دستیاران و دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ چگونه دیده شده است، اظهار کرد: افزایش ردیف بودجه با یک اسم خاص، کار راحتی نیست ولی دولت در تلاش است و وزارت بهداشت نیز در خواست خود را داده است که در سایر ردیف‌ها این مبلغ گنجانده شود و امیدواریم مجلس نیز کمک کند که این مشکل دستیاران و دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی رفع شود.

### صفحه ۴

سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۷

پژوهشگر حوزه آسیب‌های اجتماعی مطرح کرد

## جنگ نمایش خانگی با خانواده‌ها؛ این بار عادی‌سازی مصرف الکل!



گرفت و نمی‌توان اثرات مخرب این رهایی و انکار کرد.

#### عادی‌سازی مصرف الکل در نمایش خانگی

سید کمیل حسینی جامعه شناس و پژوهشگر حوزه آسیب‌های اجتماعی مطرح کرد: امروزه تبلیغ و عادی‌سازی مصرف الکل در نمایش خانگی را بین مخاطبان شاهد هستیم. این روند دلایل مختلفی را شامل می‌شود.

حسینی ادامه داد: گاهی اوقات کسانی که کار رسانه انجام می‌دهند به یک سری نکات و ریزه کاری‌ها دقت نمی‌کنند. با فرض اینکه معیار این‌ نوع نقض قانون و عادی‌سازی کردن در سریال‌های نمایش خانگی است بیان و معرفی یک شخصیت خبیث است که الکل مصرف می‌کند. برای این مورد استدلالی وجود دارد که سازنده می‌گوید هستیم، چندی پیش بود که مسمومیت و مرگ عده‌ای بر اثر مشروبات الکلی خربزاس شد. تحت تأثیر قرار گرفتن افراد جامعه خصوصاً نوجوانان از هنجار شکنی‌ها و قبح‌زدایی و عادی‌سازی آشکار سریال‌های شبکه نمایش خانگی نمی‌توان نادیده



پيام‌های آشکار و دارای پیام‌های پنهان است. پیام آشکار در یک سریال ممکن است این باشد که مصرف الکل مضر است و عوارض دارد اما در پیام پنهان این موضوع در ناخودآگاه مخاطب شکل می‌گیرد که برای آرامش پیدا کردن، کم شدن استرس و عصبانیت الکل می‌توان استفاده کرد و مصرف الکل برای لذت است. این خود یک دلیل برای افزایش مصرف الکل در جامعه خواهد بود.

پيام‌های آشکار و دارای پیام‌های پنهان است. پیام آشکار در یک سریال ممکن است این باشد که مصرف الکل مضر است و عوارض دارد اما در پیام پنهان این موضوع در ناخودآگاه مخاطب شکل می‌گیرد که برای آرامش پیدا کردن، کم شدن استرس و عصبانیت الکل می‌توان استفاده کرد و مصرف الکل برای لذت است. این خود یک دلیل برای افزایش مصرف الکل در جامعه خواهد بود.

مختلفی را شامل می‌شود.

حسینی ادامه داد: گاهی اوقات کسانی که کار رسانه انجام می‌دهند به یک سری نکات و ریزه کاری‌ها دقت نمی‌کنند. با فرض اینکه معیار این‌ نوع نقض قانون و عادی‌سازی کردن در سریال‌های نمایش خانگی است بیان و معرفی یک شخصیت خبیث است که الکل مصرف می‌کند. برای این مورد استدلالی وجود دارد که سازنده می‌گوید هستیم، چندی پیش بود که مسمومیت و مرگ عده‌ای بر اثر مشروبات الکلی خربزاس شد. تحت تأثیر قرار گرفتن افراد جامعه خصوصاً نوجوانان از هنجار شکنی‌ها و قبح‌زدایی و عادی‌سازی آشکار سریال‌های شبکه نمایش خانگی نمی‌توان نادیده

حسینی اذعان کرد: به‌همین سبب باید برای محتواهایی که از نمایش خانگی پخش می‌شود یک قاعده و قانون گذاشت

### جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

و باید از یک فیلتر رد شوند تا نتوانند هر محتوایی را برای مخاطب تولید کنند. وی خاطر نشان کرد: گاهی اوقات بعضی افراد می‌گویند ایران اگر مصرف الکل را در کشور آزاد کند، آسیب کم می‌شود و می‌تواند بهتر کنترلش کند اما باید گفت که این تفکر به شدت غلط است. زیرا ما همچنان جز کشورهایی هستیم که مصرف الکلشان پایین است و آزاد کردن الکل نه تنها کمکی به کنترل بهتر افراد در جامعه نمی‌کند بلکه به غیر از آن تعداد خاص مصرف‌کننده افراد بیشتری را دچار این معضل می‌شود.

پیدا خواهد کرد و مخاطب فکر می‌کند این

این طریق بار ارزشی و وجهه اجتماعی پیدا خواهد کرد و مخاطب فکر می‌کند این یک راه حل برای برطرف کردن مشکلات زندگی و به آرامش رسیدن است. وی اظهار داشت: راه مقابله با چنین محتوایی این است که رسانه‌های دیگری برای ساخت چنین فیلم‌هایی کافی نیست. لزومی ندارد که برای واقعی ساختن و ملموس بودن یک فیلم عین همان معضلات را به‌طور علنی در صحنه‌های فیلم جای دهیم. حسینی ادامه داد: گاهی اوقات علنی کردن یک سری از معضلات اجتماعی خود یک مجوز برای انجام آن رفتار ناسالمی در جامعه خواهد شد. باید این نکته را گفت که بعضی نشر ندادن برخی آسیب‌ها، از نشر

افزایش موارد مسمومیت با الکل راضیه کشاورز ملکی سرپرست گروه تجویز و مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو، نیز با اشاره به افزایش موارد مسمومیت با الکل در سطح کشور، تأکید کرد که مصرف مشروبات الکلی تقلبی، به ویژه آن‌هایی که حاوی متانول هستند، می‌تواند خطرات جانی و جدی را به دنبال داشته باشد. متانول، نوعی الکل سمی است که در مشروبات الکلی قاچاق، ضدیخ و برخی از حلال‌ها وجود دارد و می‌تواند علائم اولیه مسمومیت را در مدت زمان کوتاهی بروز دهد. وی ادامه داد: علائم اولیه مسمومیت با متانول معمولاً یسین نیم تا چهار ساعت پس از مصرف ظاهر می‌شود و شامل تهوع، استفراغ، درد شکمی، سردرد، گیجی و خواب‌الودگی است. متأسفانه در این مرحله بسیاری از بیماران به پزشک مراجعه نمی‌کنند.

سرپرست گروه تجویز و مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو همچنین به علائم اصلی مسمومیت اشاره کرد که ممکن است بین ۶ تا ۲۴ ساعت بعد از مصرف الکل بروز کنند. این علائم شامل اختلالات بینایی مانند تاری دید، دید برقی، تغییر میدان بینایی، ترس از نور، دوبینی و حتی کوری کامل است. او هشدار داد که پس از گذشت ۲۴ ساعت، وضعیت بالینی فرد مسموم به‌طور جدی و وخیم‌تر می‌شود و ممکن است به تشنج و اغما منجر شود که در نهایت می‌تواند منجر به مرگ شود.

### دوپرورنده در باره جنایات اخیر رژیم صهیونیستی تشکیل شده است

برنامه‌های کارگاهی و ضابطه‌مند کردن مداخلات مأمورین در عرصه‌های مقابله و پیشگیری از وقوع جرم از جمله اقداماتی بوده که انجام دادیم. وی اظهار کرد: تأکید بر اجرای قوانین مربوط به سلامت روانی جامعه، اعتلای فرهنگ عمومی و ارتقای هویت ملی با ملاحظه افزایش کارایی اقدامات و تحقق اهداف پیش‌بینیگری از آسیب‌های اجتماعی و برقراری انضباط جمعی در حوزه‌های مربوط به بانوان، تلاش به‌منظور حفظ امنیت گردشگران، مراقبت و صیانت از آثار فرهنگی ثبت شده در فهرست آثار ملی و جهانی از طریق هدایت مؤثر ضابطان عام و خاص دادگستری در مسیر تحقق سیاست توسعه صنعت گردشگری کشور از جمله کارهایی بوده است که انجام دادیم.

## تغییرات لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای مدارس چه بود؟

براین اساس، دولت از طریق سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی مکلف است که از طریق وزارت نیرو تا سقف پنجاه هزار میلیارد ریال در طرح‌های تولید برق تجدیدپذیر و افزایش بازدهی نیروگاه‌های حرارتی موجود و همچنین تا سقف ۵۰ هزار میلیارد ریال در طرح‌های تعویض خنک‌کننده (کولر) آبی و گازی فرسوده با خنک‌کننده (کولر) کم مصرف با اولویت مدارس و مراکز نیروهای مسلح و بسیج اختصاص دهد. همچنین دولت از طریق وزارت نفت مکلف است که تا سقف ۶۰ هزار میلیارد ریال در طرح‌های جایگزینی و بهسازی و بهسازی سامانه (نیستیم) گرم‌گماهی‌ها در موتورخانه‌های موجود با اولویت مدارس و مراکز نیروهای مسلح و بسیج اختصاص دهد.

یکی دیگر از تسهیلات پیش‌بینی شده برای حوزه آموزشی در بودجه سال آینده به‌تصرف ۱،۵ تیرهره تسهیلات تکلیفی و اشتغال اختصاص دارد؛ در بخش مصارف این‌تصرفه پیش‌بینی شده که از رقم یک میلیون میلیارد ریال منابع قرض‌الحسنه بانکی پیش‌بینی شده، معادل ۴۰۰ هزار میلیارد ریال به‌طور مساوی در اختیار هیأت‌انمانی حساب‌های استانی پیشرفت و عدالت قرار خواهد گرفت و از این محل درنهایت ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل به صندوق مدارس غیردولتی اختصاص می‌یابد.



دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم جعلی صهیونیستی در قالب برگزاری جلسات با حضور دستگاه‌های اجرایی و امنیتی و مکاتبات ذریط بسا وزارت امور خارجه، معاونت امور بین‌المللی قوه قضائیه و انجام سایر اقدامات مورد نیاز در این خصوص پیگیری شد. وی تصریح کرد: بعد از آغاز جنایت اخیر رژیم صهیونیستی با اعلام جرم، دو پرونده تشکیل شده و در دادستانی تهران در حال رسیدگی است. دادستان کل کشور تأکید کرد: تلاش به منظور تسلیح علمی و شایستگی اخلاقی ضابطان دادگستری از طریق همکاری با واحدهای زیر مجموعه قوه قضائیه، انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری مشترک در امر برگزاری دوره‌های آموزشی و اجرای

آوده‌کننده از طریق همکاری دادستانی کل ازمنستان و روسیه به ایجاد کارگروه همکاری دادستانی‌های کل کشورهای ساحلی دریای خزر یعنی ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان به منظور مقابله بسا جرایم زیست محیطی به صورت مشترک و تشریک مساعی از اقداماتی بوده که انجام دادیم. دادستان کل کشور با اشاره به پیگیری تحقق تثبیت بهره‌برداری از حق‌بایه رودخانه ارس، گفت: پس از اقدامات سدسازی در کشور ترکیه و تأمین حقوق اتباع مرزنشین ایران، احداث دیوار مرزی از طریق دستگاه‌های دیپلماسی داخلی و دادستانی کل کشور انجام شد.

حجت‌الاسلام موحدی آزاد بیان کرد: موضوع رأی

به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار است.

در این راستا، اصل سسی‌ام قانون اساسی اعلام کرده است که «دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت‌ها بسا پایان دوره متوسطه فراهم کند و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به‌طور رایگان گسترش دهد.» براین اساس، فراهم کردن شرایط و امکانات آموزش برای همه دانش‌آموزان به‌طور یکسان از جمله مولفه‌های تحقق عدالت آموزشی است و در این خصوص کارشناسان آموزشی معتقدند که میزان تراکم کلاس‌های درس اهمیت بسیاری دارد چرا که در کلاس‌های باتراکم بالا هر دانش‌آموز زمان کمتری برای یادگیری را در اختیار دارد.

در همین راستا، گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور نشان می‌دهد که بندهایی از این گزارش به نوسازی و بهسازی مدارس اختصاص یافته است که می‌تواند به برقراری عدالت در تعلیم و تربیت کمک کند.

یکی از این بندهای الحاقی به‌تصرف ۲ ماده آموزشی به معنای تأمین و گسترش برابری فرصت‌ها از جمله توزیع معلمان باکیفیت و ماهر در همه مناطق کشور، آگاه کردن برنامه‌ریزان نسبت به اهمیت و نتایج برابری فرصت‌های آموزشی، حذف کلیشه‌های جنسیتی از برنامه‌های درسی و تأمین مناسب فضای آموزشی و پرورشی



چهارچوب قوانین و مقررات مربوط تا پایان سال ۱۴۰۲ را بابدی‌های اشخاص یادشده به بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری تسویه کند. همچنین در‌تصرف ۳ این‌لایحه که به «نفت و روابط مالی آن با دولت» اختصاص دارد نیز بندی در ارتباط با مدارس افزوده شده است که بر اساس آن، بخشی از مواد اولیه قیر (کیوم باتوم) مورد نیاز برای نوسازی مدارس را در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دهد.

طبق این بند الحاقی، وزارت نفت در سال ۱۴۰۴ مکلف است معادل مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع در اختیار شرکت نفت ملی ایران را در اختیار پالایشگاه‌ها قرار داده و معادل آن از ابتدای سال ۱۴۰۴ مواد اولیه قیر (و کیوم، باتوم) با پنجاه درصد قیمت بهابازار (بورس) به صورت ماهانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی به‌نمایندهای از برخی نهادها



# اعلام جزئیات یک رویداد تخصصی در خانه موسیقی

**خردیار** نشست رسانه‌ای دست‌اندر کاران رویداد موسیقایی «کلارا» دوشنبه دوازدهم آذر با حضور حضور مدیرعامل خانه موسیقی در تالار اجتماعات این نهاد صنفی برگزار شد.

نشست رسانه‌ای دست‌اندر کاران رویداد موسیقایی «کلارا» روز دوشنبه دوازدهم آذر با حضور حمیدرضا نوریخش مدیرعامل خانه موسیقی و کلارا یو کوچاوا نوازنده و مدرس پیانو در تالار اجتماعات این نهاد صنفی برگزار شد.

حمیدرضا نوریخش مدیرعامل خانه موسیقی در ابتدای این نشست خبری با ارائه توضیحاتی از نحوه همکاری و حمایت خانه موسیقی ایران در برگزاری این فستیوال پایانوازی بیان کرد: این فستیوال موسیقایی به‌نام خانم کلارا یو کوچاوا نوازنده و مدرس پیانو از کشور گرجستان نامگذاری شده است. هنرمندی که در زمان اقامت در ایران سر‌مشا خدمات زیادی در حوزه آموزش موسیقی به ویژه در گروه سنی کودک و نوجوان بوده‌است. وی همچنان نیز به‌فعالیت مشغول است و هم چنان نیز تلاش می‌کند تا با استفاده از ظرفیت های موسیقایی کشورمان فعالیت های خوبی را انجام دهد.

وی افزود: فستیوال «کلارا» در سال گذشته با حمایت و مشارکت خانه موسیقی برگزار شد و امسال هم بار دیگر در قالب یک همکاری مشترک رزوبیستم و بیست و هفتم دی میزبان مخاطبانی خواهیم بود که از تهران و دیگر شهرهای کشور در این رویداد حضور پیدا می‌کنند. این در حالی است که در روز بیستم و هفتم دی نیز ما مراسم اختتامیه را در فرهنگسرای نیاوران برگزار می‌کنیم.

مدیرعامل خانه موسیقی اظهار کرد: برای ثبت‌نام شرکت‌کنندگان سایت خانه موسیقی از هم‌اکنون آماده ثبت‌نام هنرمندان متقاضی شرکت‌کننده در

## موسیقی

آلبوم «آتش نهان» با آهنگسازی بابک زرین و صدای پرواز همای از روز دوشنبه دوازدهم آذر در دسترس مخاطبان قرار گرفت. پرواز همای به نقل از امور رسانه‌ای پروژه، جدیدترین اثر «پرواز همای» که موسیقی و تولید آنرا «بابک زرین» از موزیسین های سرشناس ایرانی بر عهده داشته، ۱۲ آذر ماه روانه بازار موسیقی کشور شد.

«پرواز همای» به مناسبت انتشار این اثر موسیقایی که به تهیه‌کنندگی محمدرضا پیشگاهی منتشر شده، گفت: موسیقی در ایران دیگر از دسته‌بندی‌های

پنج‌گروه سنی است. در این راه ابتدا یک انتخاب اولیه انجام می‌شود و پس از آن شرکت‌کنندگان می‌توانند در آزمون نهایی شرکت کنند. در این مسیر جوایزی هم برای برگزیدگان در نظر گرفته شده که میزان جوایز بین ۲ تا ۱۰ میلیون تومان است. این در حالی است که برگزیدگان این رویداد علاوه بر عضویت در خانه موسیقی در ارکسترهای مهم کشور نیز حضور پیدا می‌کنند.

نوریخش بیان کرد: متاسفانه اکنون رویدادهای مختلفی در حوزه موسیقی برگزار می‌شود که برگزیدگان بسیاری از آنها به حال خود رها می‌شوند. خود من در زمانی که دبیر جشنواره موسیقی فجر بودم هم به این‌موضوع تاکید داشتم که گروه‌های برگزیده نباید به حال خود رها شوند.

این موضوع بسیار مهمی است و بنده به عنوان کسی که در آادور مختلف جشنواره‌ها به عنوان داور و دبیر حضور داشتم، تاکید

# خردیار

www.kharidaaronline.ir



دارم که برگزیدگان این رویداد نباید به حال خود رها شوند. در این راه سعی بر این است که ساماندهی داشته باشیم تا بتوانیم از این ظرفیت‌هایبهترین استفاده را بکنیم. این خواننده و مدرس موسیقی در ادامه که میزان جوایز بین ۲ تا ۱۰ میلیون تومان است. این در حالی است که برگزیدگان این رویداد علاوه بر عضویت در خانه موسیقی در ارکسترهای مهم کشور نیز حضور پیدا می‌کنند. نوریخش بیان کرد: متاسفانه اکنون رویدادهای مختلفی در حوزه موسیقی برگزار می‌شود که برگزیدگان بسیاری از آنها به حال خود رها می‌شوند. خود من در زمانی که دبیر جشنواره موسیقی فجر بودم هم به این‌موضوع تاکید داشتم که گروه‌های برگزیده نباید به حال خود رها شوند. این موضوع بسیار مهمی است و بنده به عنوان کسی که در آادور مختلف جشنواره‌ها به عنوان داور و دبیر حضور داشتم، تاکید

## «آتش نهان» پرواز همای و بابک زرین شنیدنی شد

سرشناس ایرانی نیز دربارۀ اثر جدید و همکاری با «پرواز همای» گفت: آلبوم «آتش نهان» بیش از سه سال برای تولید و چیدمان اش زمان صرف شده و همه تلاش من ارتباط درست موسیقی و صدا و مفاهیمی بود که تلاش کردیم به آنها بپردازیم. من معتقدم این آلبوم به لحاظ محتوایی یکی از جدی‌ترین اثری‌ست که تولید کرده‌ایم و پرواز همای با انرژی بالا و بسیار قدرتمند آنرا خوانده است. این آلبوم در ۹ قطعه به نام‌های «دل‌ربایی»، «بر که



معمول خارج شده و نمی‌توان سبک و قالب مشخصی را برای آن تعریف کرد. به نظر هنرمندان ایرانی هر کدام مُهر و امضای شخصی خود را روی آثارشان دارند و این موضوع به مرور در حال تکثیر است. آلبوم «آتش نهان» برگرفته‌از حال و هوای این روزهای ماست که در برگزیده‌ی مفاهیمی ست که حتما مرور زمان باعث ارتباط جدی مخاطب با آن خواهد شد و بسیار دوست‌اش دارم. بابک زرین- آهنگساز آلبوم و موزیسین‌های

### به بهانه روز جهانی معلولین

# یک بازیگر سندر وم داون چطور نقش اول فیلم شد

طول فیلمبرداری خیلی به مرضی قدیری کمک کرد.

این فیلمساز با اشاره به این‌که چالش‌ها در سینما کوتاه فراوان است، عنوان کرد: اگر گفتند یک نفر با ۳ میلیاردر فیلم کوتاه ساخته‌است باید تعجب کرد، در فضای فیلم کوتاه بحث مالی نداریم و بچه‌های ما با حداقل هزینه‌ها کار می‌کردند. چالش اول کارهای کوتاه مساله پول است. بالاخره انجمن سینمای جوانان هم بودجه محدودی دارد و اگر دوستان من از من دستمزد می‌خواستند شاید این اثر تولید نمی‌شد.

وی افزود: اگر تاکید می‌کنم پول نداریم ولی بر این مساله هم تاکید دارم که حتما کار کنید و اوج خلاقیت خود را به نمایش بگذارید، باید از این روند حمایت کنیم؛ اگر دوستان مادر آثار خلاقیت به خرج می‌دهند و از فرم‌های قدیمی سینما فاصله می‌گیرند باید حمایت و دیده شوند. اگر توجه کنید در شعار جشنواره امسال رویاپردازی و دنیای خیال‌مورد تاکید بود اما باز هم به فیلم‌های رئال جایزه داده شد در حالی‌که باید به فیلم‌هایی با ایده‌های نو اهمیت و بهاداده شود.

شهبازی در پایان با اشاره به اینکه این فیلم در رابطه با خانواده است، گفت: می‌خواهم از یکی از اعضای تأثیر گذار خانواده‌ام تشکر کنم که اگر نبود این مسیر برای من میسر نمی‌شد.

## فرهنگ

روزنامه‌اقتصادی صبح ایران

# سعی در برگزاری فستیوال داشتیم اما بعدها به واسطه اقامت طولانی‌ام در ایران تصمیم گرفتم که از نوازندگان جوان کشور ایران برای حضور در یک رویداد بین‌المللی دعوت کنیم.

وی افزود: آنچه برای ما بسیار اهمیت دارد، تلاش برای برگزاری یک رویداد استاندارد در حد و اندازه‌های جهانی است که بر این مبناتصمیم‌داریم کارهایی از آهنگسازان نامدار موسیقی دوره کلاسیک‌را به‌عنوان محور اصلی انتخاب کنیم. چرا که آثار این آهنگسازان دربرگیرنده اهمیت زیادی است که می‌بایست روی آنها تمرکز بیشتری داشت.مدیر هنری این فستیوال

است که برای برگزیدگان رویداد برنامه ریزی‌هایی برای اجرای تمام تلاش ما این‌داشته باشیم. البته من به دلیل اینکه اهل گرجستان هستم در دوره‌های قبل برگزیدگان را برای اجرا به گرجستان می‌بردم اما تمام برنامه ریزی و تلاشم این است که بتوانم شرایطی را برای اجرای آثار برگزیدگان در ایران داشته باشیم. یو کوچاوا در بخش پایانی صحبت‌های خود با معرفی تقی ضرابی، خانم جاکاروا و خودش به‌عنوان اعضای هیئت‌داوران فستیوال تصریح کرد: حدود بیست و سه سال پیش به ایران امدم و باید اذعان کنم که نوازندگان ایرانی بسیار هنرمندان باهوشی هستند که می‌توانند بهترین کارها را تولید کنند. اما این هنرمندان نیازمند معلم‌های درستی هستند که بتوانند پرورش دهنده این هنرمندان با استعداد باشند.

کلارا یو کوچاوا نوازنده و مدرس پیانو هم در بخش دیگری از این نشست گفت: این فستیوال به نام من نیست. اما چون در چند سال پیش فستیوالی به نام «کلارا» در کشور بلژیک برگزار می‌شد من بسیار اتفاقی به این نام برخوردم و برایم جالب شد که بتوانم در این راه رویدادی را برگزار کنم. در این مسیر ابتدا با تعدادی از شاگردانم

سرنساش ایرانی نیز درباره اثر جدید و همکاری با «پرواز همای» گفت: آلبوم «آتش نهان» بیش از سه سال برای تولید و چیدمان اش زمان صرف شده و همه تلاش من ارتباط درست موسیقی و صدا و مفاهیمی بود که تلاش کردیم به آنها بپردازیم. من معتقدم این آلبوم به لحاظ محتوایی یکی از جدی‌ترین اثری‌ست که تولید کرده‌ایم و پرواز همای با انرژی بالا و بسیار قدرتمند آنرا خوانده است. این آلبوم در ۹ قطعه به نام‌های «دل‌ربایی»، «بر که

### قاب

## انتشار فراخوان اولین جشنواره عکس و فیلم تهران (لاله‌زار)

فراخوان اولین جشنواره عکس و فیلم تهران «لاله‌زار» که با هدف معرفی جاذبه‌های دیدنی و گردشگری تهران است، منتشر شد.

به نقل از روابط عمومی رویداد، اولین جشنواره عکس و فیلم تهران «لاله‌زار» به همت «تهران ایمیج» -استارت‌آپ تولید محتوا و گشت و گذار در تهران - با همکاری منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد برگزار می‌شود.

معرفی جاذبه‌های و دیدنی‌های گردشگری شهر تهران، معرفی جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی (آثار باستانی، معماری سنتی)، معرفی و نمایش زندگی مردم و فرهنگ‌های محلی، معرفی و نمایش جشن‌ها و مراسم و سنت‌های محلی، ترویج گردشگری پایدار و مسئولیت‌پذیر، ترویج گردشگری شهری و مدرن از جمله اهداف این جشنواره است. در توضیح بخش‌هسا و قوانین اولین جشنواره عکس و فیلم تهران «لاله‌زار» آمده است:

بخش مسابقه عکسدر سه محور «جاذبه‌های گردشگری و دیدنی‌های تهران» شامل مکان‌های دیدنی و گردشگری، خانه‌های تاریخی، موزه‌ها، پروژه‌های شهری گردشگری و …، «مردم تهران» متشکل از زندگی مستند مردم تهران، کسب‌و کار، تفریح، ورزش، افراد و فرهنگ‌ها، حضور در مراکز شهری و… و «تور حضوری در جاذبه‌های گردشگری و محلات شهر تهران» که در زمان برگزاری جشنواره در تهران برگزار می‌شود، است.

در بخش مسابقه فیلم و مالتی مدیا، تولیدمحتواکنندگان می‌توانند دو فیلم با موضوع شهر تهران، محلات، مکان‌های تاریخی، گردشگری و دیدنی و مردم تهران تا ۵ دقیقه ارسال کنند.

## فیلم افراد دارای معلولیت به «سینماحقیقت» می‌آید؟

دبیر مسابقه «روایت تصویری ارغوان» از انتشار ۱۰ فیلم برتر این رویداد با عنوان «ارغوان» به صورت یک فیلم مستقل خیر داد و ابراز امیدواری کرد این فیلم بتواند در جشنواره «سینماحقیقت» دیده شود.

مسابقه «روایت تصویری ارغوان» به دبیری رضوان سرمد کارگردان و مستندساز و به همت انجمن مستندسازان سینمای ایران و با همکاری مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد، سایات هاشور، دانشگاه آزاد اسلامی فرشتگان و بانک شهر، از ۱۰ تا ۱۶ تیر برگزار شد اما به بهانه ۱۲ آذر روز جهانی معلولان، رضوان سرمد دبیر مسابقه «روایت تصویری ارغوان» از وضعیت تولید محصولات هنری در رابطه با جامعه معلولان گفت.

رضوان سرمد در گفتگو با خبرنگار مهر درباره باز خوردهای عمومی مسابقه «روایت تصویری ارغوان» بیان کرد: در زمان نمایش آثار منتخب در هاشور باز دیدار و فیلم‌ها خیلی خوب بود. فیلم‌هایش از چهار هزار بار دیده شدند و بیش از شش هزار کامنت دریافت کردیم. معتقدیم هر چه بیشتر دیده‌شدن روایت‌های افراد دارای معلولیت به آگاهی جامعه و بهبود کیفیت زندگی این افراد کمک خواهد کرد و هدف اصلی این مسابقه هم از ابتدا همین بوده است. به همین دلیل، طبق وعده‌ای که در فراخوان داده بودیم، ۱۰ فیلم برتر مسابقه در کنار هم، با نام «ارغوان» به صورت یک فیلم مستقل منتشر شد و تاکنون نمایش‌هایی هم برای این فیلم گذاشته شده است.



وی، یکی از بزرگترین مشکلات افراد دارای معلولیت در ایران را نداشتن آگاهی جامعه از شرایط زیستی آن‌ها دانست و گفت: متاسفانه، ساختار فرهنگی، اجتماعی و زیرساخت‌های شهری ما به صورتی است که این افراد از جامعه جدا می‌مانند، منزوی می‌شوند و ارتباط آن‌ها با جامعه و ارتباط جامعه با آن‌ها قطع شده است. پس شاید اولین قدم برای بهبود زندگی این افراد برقراری این ارتباط باشد. من از این فرصت استفاده می‌کنم و از متولیان فرهنگی، دبیران جشنواره‌ها و حتی برگزار کنندگان جلسات فیلم در هر شکل و اندازه‌ای درخواست می‌کنم برای هر چه بیشتر دیده شدن داستان زندگی افراد دارای معلولیت این فیلم را نمایش بدهند چون این فرصتی است که می‌شود برای آگاه‌سازی جامعه درباره زندگی با معلولیت انجام داد. ما این درخواست را از دبیر هجدهمین دوره جشنواره «سینماحقیقت» هم داشتیم و حالا امیدواریم با همکاری محمد حمیدی مقدم، در طول برگزاری این جشنواره یک نمایش ویژه برای این فیلم بگیریم. این فیلمساز درباره میزان اثر گذاری این رویداد بر جامعه معلولان و افراد کم توان عنوان کرد: کارهای فرهنگی تأثیرش زود مشخص نمی‌شود ولی به هر حال با امیدواریم با برگزاری هر ساله این مسابقه و به مرور دیده شدن داستان زندگی افراد دارای معلولیت، جامعه را روز به روز بیشتر در این زمینه آگاه کنیم.

وی از نادیده گرفته شدن جامعه معلولان در تصمیمات مسئولان کشوری گلایه کرد و گفت: واقعیت این است با اینکه در حدود ۱۲ درصد جامعه ایران دارای معلولیت هستند و تعداد قابل توجهی از افراد جامعه را تشکیل می‌دهند اما همان‌طور که گفته‌شدن این افراد در ایران به شدت نادیده گرفته شدند و این در تمام سطوح وجود دارد. این شرایط با تصمیمات مسئولان کشوری ارتباط مستقیم دارد؛ این مشکلات از مدرسه شروع و در تمام ابعاد زندگی این افراد دیده می‌شود تا حدی که شرایط به صورتی است که حتی به ندرت آن‌ها را در سطح جامعه می‌بینیم. برای مثال، در حالی که در دنیا راهکارهای خیلی ساده‌ای برای استفاده از سرویس حمل و نقل عمومی برای افراد دارای معلولیت وجود دارد، در ایران عملاً استفاده از مترو و اتوبوس برای این افراد غیر ممکن است و خب این شرایط تغییر نخواهد کرد مگر اینکه مسئولان شهری تصمیمات مناسبی اتخاذ کنند.

سرمد توضیح داد: واقعیت این است که مخاطبان اصلی این مسابقه مردم هستند و نه مسئولان چون ما معتقدیم ابتدا لازم است جامعه آگاه باشد تا مطالبه مناسب داشته باشد و یک جامعه آگاه است که می‌تواند صدای این افراد را بالاخره به گوش مسئولان برساند و از آن‌ها بخواهد وظایف‌شان را در قبال شهروندان به درستی انجام بدهند. وی درباره اینکه آیا رویدادهای هنری حال حاضر کشور، نیازهای جامعه معلولان را برآورده می‌کند، گفت: قطعاً خیر. باید درباره این موضوع رویدادهای مختلفی برگزار و در موردشان بیشتر صحبت شود چون به اعتقاد من، دیدن این افراد و شنیدن صدایشان اولین قدم برای بهبود شرایط است.

دبیر مسابقه «روایت تصویری ارغوان» درباره اینکه این رویداد ادامه‌دار خواهد بود یا خیر و برنامه‌های آینده رویداد عنوان کرد: ما امیدواریم این اتفاق بیفتد و مسابقه «روایت تصویری ارغوان» بتواند سال‌ها ادامه پیدا کند اما این مسابقه به صورت مستقل برگزار می‌شود و نیاز به حمایت‌های مالی و اجتماعی دارد که اگر بتوانیم این حمایت‌ها را جذب کنیم، حتماً این مسیر را ادامه خواهیم داد.

## ماجرای خانواده‌ای که در «گاراژ» از دوچرخه برق تولید می‌کنند!

بازنویسی ما متن اولیه دچار تغییراتی اساسی شد. این کار ابتدا در حد یک ایده اجرایی بود و بعد سراغ قصه و فضای که درام و ارتباط آدم‌ها و لایه‌های دراماتیک‌اثر را تشکیل می‌دهد، رفتیم. با تکمیل نمایشنامه تصمیم گرفتیم «گاراژ» را امسال در قالب اجرایی عموم ی

روزها در تالار مولوی روی صحنه است درباره ویژگی‌های این اثر نمایشی گفت: نمایشنامه «گاراژ» چند سال پیش نوشته و پس از نگارش، در چهار مرحله با فاصله زمانی مختلف بازنویسی شد. این پروژه با همراهی عرفان پورمحمدی شکل گرفت و

کارگردان «گاراژ» با اشاره به مضمون خانوادگی این نمایش گفت این اثر به دور از شاعرزدگی به مقوله‌ای اجتماعی به شکل کمدی-تازادی می‌پردازد و با شیوه اجرایی تلفیقی مخاطب را با خود همراه می‌کند. کیانوش ایزای کارگردان نمایش «گاراژ» که این



### هیئت رئیسه برنامه های کمیته فنی فدراسیون فوتبال را بررسی کرد

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه روز یکشنبه خود برنامه های کمیته فنی این فدراسیون را بررسی کرد.

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در مرکز ملی فوتبال ایران جلسه‌ای را پیرامون بحث‌های کلی مرتبط با کمیته تدوین و توسعه، بررسی وضعیت تیم‌های فوتبال پایه و نتایج تیم ملی بزرگسالان برگزار کرد.

در این جلسه که همچنان با غیبت خداداد افشاریان همراه بود بحث و تبادل نظر درباره نظرات مشورتی کمیته فنی صورت گرفت.

شایان ذکر است مقدمات برگزاری مجمع عمومی فدراسیون فوتبال که ۲۵ آذرماه به صورت آنلاین (برخط) خواهد بود هم مورد تصویب قرار گرفت.

فوالبین نقل‌وانتقالات علیه بازگشت ۲ ستاره

### مذاکره با قایدی و محبی فقط در حد یک شایعه!

با وجود شایعات مطرح شده، خبری از بازگشت مهدی قایدی و محمد محبی به استقلال نیست و این ۲ بازیکن در قامت لژیونر کار خود را دنبال خواهند کرد.

استقلالی‌ها زودتر از سایر مدعیان خیز ورود به بازار نقل‌وانتقالات زمستانه برداشته‌اند و با توجه به تغییر و تحولات اعمال‌شده در کادرفنی، پیتسو موسیمانه در تلاش است تا وضعیت فهرست استقلال را دگرگون کند و در این مسیر، سرمربی آفریقایی آبی پوشان چشم‌انتظار بازگشت پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی است؛ هرچند که موسیمانه زودتر از موعد، فعالیت خود را آغاز کرده و در حال حاضر، مسعود جمعه برای تقویت خط حمله استقلال به اردوی آبی‌ها اضافه شده تا در صورت تایید پیتسو موسیمانه، نام مهاجم کنیایی به فهرست استقلال اضافه شود.

موسیمانه که فعلا تمرکز خود را روی تقویت خط حمله آبی پوشان گذاشته، در خواست جذب جوئل کوجورا هم در نقل‌وانتقالات زمستانی داده که گدته می‌شود فرایند جذب این مهاجم فرقیزستانی-غنایی هم در حال نهایی شدن است.

در کنار جذب احتمالی جمعه و کوجو، در روزهای گذشته شایعات پرشماری پیرامون تلاش مدیران استقلال برای جذب مهدی قایدی و محمد محبی مطرح‌شده که پیگیری‌های بیشترنشان می‌دهد که هیچ کدام از این شایعات صحت ندارد و بازگشت قایدی و محبی در مقطع کنونی به استقلال، ششبه به یک رویاپردازی و به دور از واقعیت است.

#### قایدی هم بخواهد، پای ۲ باشگاه در میان است

مهدی قایدی بعد از بازگشت درخشانی که به استقلال داشت و پس از اتمام قرارداد قرضی‌اش با آبی‌ها به فوتبال باشگاهی امارات بازگشت، از شب‌بالاهلی به اتحاد کلبا قرار داده شد و فصل گذشته روی ۲۲ گل تیشم در نقش گلزن، گل ساز و یا پناثلی گیر موثر بود که البته او ۱۶ بار دروازه رفقا را باز کرد تا بهترین فصل فوتبالی خود را بگذراند. مدیران باشگاه اتحاد کلبا قرارداد قرضی مهدی قایدی را تمدید کردند و ستاره ایرانی در فصل جدید هم تاکنون توانسته در ۷ بازی، ۳ گل بزند و روی ۳ گل تیشم هم موثر باشد.



ستاره خوش تکنیک فوتبال ایران تا پایان فصل جاری به صورت قرضی تحت قرارداد باشگاه اتحاد کلبا است و عملاانتقال او به استقلال در بازار زمستانه ناممکن است؛ ضمن آنکه کلبایی‌ها حساب ویژه‌ای روی درخشش مهدی قایدی باز کرده‌اند و در حالی که او هنوز یک فصل دیگر با شب‌بالاهلی قرارداد دارد، به دنبال دائمی کردن خرید قایدی هستند و این مسئله بدان معناست که نه‌تنها در بازار نقل‌وانتقالات زمستانه، بلکه حتی در پایان فصل هم جذب دوساره مهدی قایدی از شب‌بالاهلی بیشتر شیهه به یک رویاپردازی آبی‌ها است.

#### مو تور محبی روشن شد، معادلات تغییر کرد

محمد محبی هم که فصل جدید را با مصدومیت آغاز کرد اما فترفته به روزهای اوج خود بازگشته و هم در عرصه باشگاهی و هم در عرصه ملی می‌درخشد، تحت قرارداد باشگاه روستوف است و هنوز ۲ فصل قرارداد اعتبار قرارداد او باقی مانده است.

در حالی که زمزمه‌هایی مبنی بر فروش محبی به گوش می‌رسید اما اوج‌گیری ستاره پوششهری معادلات را تغییر داده و به نظر می‌رسد که او حداقل تا پایان فصل در فوتبال باشگاهی روسیه و تیم روستوف کار خود را دنبال می‌کند.

محبی به‌واسطه درخشش‌هایی که داشته، توانسته ارزش خود در ترانسفرمارکت که یکی از معتبرترین سایت‌های ارزش‌گذاری بازیکنان است را به ۵،۳ میلیون یورو برساند.

با توجه به قانون سقف بودجه و چالش‌هایی که استقلالی‌ها در مسیر ثبت قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی خود گذراندند و همچنان این چالش‌ها پابرجاست، به نظر می‌رسد از حیث قوانین نقل‌وانتقالات و سقف بودجه‌ای هم فعلا جذب محبی برای آبی‌ها میسر نباشد تا برخلاف شایعات مطرح‌شده، مهدی قایدی و محمد محبی کاملا دور از دسترس آبی‌ها باشند و آنچه مشخص است اینکه آن‌ها قصد دارند همچنان در قامت لژیونسر کار خود را دنبال کنند.

بازی‌های آسیایی ناشوایان – مالزی

### دومین پیروزی برای دختر شگفتی ساز بدمینتون ایران

ملی پوش بدمینتون ایران به دومین پیروزی خود در دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشوایان دست پیدا کرد.

رقابت‌های بدمینتون دهمین دوره بازی‌های آسیایی از روز دوشنبه به میزبانی مالزی آغاز شد که در نخستین روز ژیلابمشری ورزشکار ۱۵ ساله ایران پس از شکست دادن حریفی از کره جنوبی، ورزشکار هندی را هم از پیش رو برداشت.

مجنربن که جوان‌ترین عضو کاروان ورزش ناشوایان ایران است در دومین مسابقه خود برابر حریفی از هند به برتری دو بر صفر دست یافت و راهی هر حله بعد شد. این ملی پوش ناشوای ایران در این مسابقه با نتایج ۲۱/۱۸ و ۲۱/۱۴ حریف هندی خودرا شکست داد.

مسعود محسن پور دیگر ملی پوش بدمینتون ایران در نخستین مسابقه خود برابر حریفی از چین تایپه به پیروزی رسید و راهی هر حله بعد رقابت‌های این رشته در بازی‌های آسیایی شد.

دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشوایان از ۱۰ تا ۱۸ آذر ۱۴۰۳ در کشور مالزی برگزار می‌شود و ایران نیز با کاروانی ۱۵۰ نفره در این مسابقات حاضر شده‌است.

## صفحه ۶

سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۷

خردباد

وزیر ورزش و جوانان، در جلسه هیئت مدیره فدراسیون فوتبال گفت: «به دنبال این هستیم که قانون سخت‌گیرانه داخلی برای دوپینگ لحاظ کنیم و از این به بعد دوپینگ به منزله جرم تلقی شود.»

به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در فاصله ۶۵۵ روز مانده به بازی‌های آسیایی ناگویانخست تخصصی فدراسیون ووشو به ریاست وزیر ورزش و جوانان در محل وزارتخانه برگزار شد.

دنیامالی در این نشست اظهار داشت: امیدوارم به برکت همین ایام بتوانیم به صورت متمرکز کنار ورزشکاران باشیم که آنها بتوانند در میدان مختلف موفق شوند و منجر به عزت ملی و خوشحالی مردم شود.

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به شرایط سخت ووشوو در سال‌های گذشته اظهار داشت: ووشوو در سال‌های گذشته اظهار داشت: ووشوو در سال‌های گذشته شرایط دشواری داشت و به‌لحاظ امکاناتی ورزشکاران این رشته به سختی تلاش می‌کردند. الان نسبت به گذشته شرایط خیلی بهتر شده ولی بازهم کافی نیست و باید شرایط بهتری برای درخشش ووشوکاران فراهم کنیم. باید شأن ورزشکاران حفظ شود و امکانات درخورد این فدراسیون را فراهم کنیم.

وی همچنین با اشاره به تحلیل‌هایی که در این جلسه برای حضور ووشو در بازی‌های آسیایی مطرح شد خاطر نشان کرد: درباره این رشته و موفقیت‌های کسب‌شده در این جلسه صحبت شد اما من اعتقاد دارم مسئولیت روی دوش رشته‌هایی چون ووشو بسیار سخت است. انتظار از ووشو بسیار بالاست و همین امر کار ووشو را برای بازی‌های آسیایی ناگویا سخت می‌کند. ووشو در برخی سال‌ها نوسان داشته ولی به طور کل در چند سال گذشته توانسته سیر صعودی را حفظ کند.

کوراوش اظهار داشت: تلاش می‌کنیم با تعاملی که بااستاندار و مسئولین خراسان شمالی خواهیم داشت زمینه توسعه و رشد این رشته را فراهم کنیم چراکه رشته کوراوش ظرفیت بالایی در کشور ما دارد و مهد این رشته در استان خراسان شمالی است. کوراوش برای ما بسیار حائز اهمیت است و هدف ما این است که در بازی‌های کشور، آسیا و مسابقات جهانی در رشته

دارنده مدال طلای مسابقات انجمن حرفه‌ای اسکواش بازار جهان اعتقاد دارد که کسب سهمیه المپیک از بازی در این مسابقات سخت‌تر است. فرشته اقتداری، عضو تیم ملی اسکواش ایران، به ارزیابی عملکرد خود در دو مسابقه اخیر پرداخت و اظهار کرد: در مسابقات هند که جز رقابت‌های آزاد به شمار می‌آید موفق شدم در جدول ۳۲نفره به مرحله نیمه نهایی صعود کنم. در این مسیر ابتدا برابر مقابل آنیکا دویبی از هند به برتری رسیدم و در دور دوم مقابل جانت ویدیچی از هند به پیروزی دست پیدا کردم. ادامه ۳ بر صفر مقابل کالت سلطاناتا، بازیکن انگلیسی الاصل کشور مالت برنده شدم تا در مرحله نیمه نهایی

### اسکواش

به مصاف اناهاتا سینگ دارنده رنکینگ ۹۰ جهان از هند بروم که متأسفانه در این بازی نتیجه را ۳ بر یک واگذار کردم و به مدال برنز این مسابقات دست پیدا کردم.

وی افزود: درست یک روز پس از پایان رقابت‌ها برای شرکت در مسابقات کشوری و یا همان جایزه بزرگ در ایران راهی اهواز شدم، هر چند از نظر جسمی و روحی خیلی خسته بودم ولی در این مسابقات هم حاضر شدم و عنوان قهرمانی را به دست آوردم. پاداش مسابقات کشوری ۱۶۰۰ دلار بود که بین ۸بازیکن برتر تقسیم شد. هفتم از حضور در مسابقات بیشتر ارتقای رنکینگ بود که تا

# خبر

www.kharidaaronline.ir

### دنیامالی:

# از این پس قوانین سخت‌گیرانه‌ای برای دوپینگ خواهیم داشت



قانون سخت‌گیرانه داخلی برای دوپینگ لحاظ کنیم و از این‌به بعد دوپینگ به منزله جرم تلقی شود چراکه ورزش پاک برای ما مهم است. فدراسیون‌های جهانی قوانینی را درخصوص دوپینگ تصویب کردند که خیلی سخت‌گیرانه است و شامل فدراسیون‌ها، ورزشکاران، مربیان و در نهایت کشورها خواهد شد.

وی گفت: هدف ما این است که با وضع قوانین داخلی تا حد زیادی از دوپینگ پیشگیری کنیم.

تست‌های ما چند برابر خواهد شد و شورای عالی دوپینگ نیز به زودی برگزار می‌شود که چند وزیر در آن عضو هستند. در بحث

مبارزه با دوپینگ هدف ما این است که بتوانیم بازدارنده باشیم. باید شرایطی را ایجاد کنیم که ورزشکاران به سمت دوپینگ نروند و درخصوص استفاده از مکمل‌ها دقت بیشتری داشته باشند.

**خسرو وی‌فا: عملکرد فدراسیون ووشو روبه جلو است**

خسروی وفا رییس کمیته ملی المپیک در این نشست ضمن اشاره به عملکرد مثبت این فدراسیون گفت: فدراسیون ووشو از کادر مجرب فنی و ظرفیت ورزشی بالایی برخوردار است و در بازیهای آسیایی ناگویا می‌توان روی این فدراسیون حساب کرد.

وی افزود: این فدراسیون حرکت رو به جلو دارد و در دستور کار قرار دهیم.

حدودی هم موفق شدم.
دختر تاریخ ساز اسکواش با اشاره به آغاز رقابت‌های لیگ برتر زنان ایران از دی ۱۴۰۳ گفت: در حال حاضر نزدیک‌ترین رویدادی که داریم مسابقات لیگ خواهد بود. سال گذشته کنار تیم یزد بود که فصل خوبی را کنار هم سپری کردیم به همین خاطر امسال هم صحبت‌هایی انجام شده تا در کنار یزدی‌ها حضور داشته باشیم. بر نامه دقیق مسابقات را فدراسیون اعلام نکرده ولی فکر می‌کنم اوایل دی دور نخست مسابقات آغاز شود.

اقتداری با گلایه از میزان قراردادها در لیگ اسکواش

#### فوتبال ملی زنان و ثبت بدترین عملکرد تاریخ

## چه خبر از پیشرفت‌های خیالی آقای تاج؟

آمار گلزنی‌شان هم ناامیدکننده است. تا پیش از دوفل روز گذشته زنان اردن و ایران، ششگدان مریم آزمون در ۸بازی پیاپی توانسته بودند به رقبا گل بزنند که سرانجام گلزنی افسانه چترنور برابر اردن باعث شد تا این طلسم مهم شکسته شود؛ به طوری که بعد از گلی که نگین زندی مقابل میانمار دور برگشت مرحله نخست انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس به‌ثبت رسانده بود، تیم ملی زنان روز گذشته مجدداً موفق به گلزنی شد و طلسم ۸۷۴دقیقه گل‌زندن خود را شکست که این رکورد منفی، بیشترین دقایق متوالی گل‌زندن در تاریخ فوتبال ملی زنان ایران بود!

**آزمون و حمله به رکورد سیاهی که برای خودش است!**

مریم آزمون در مقاطع مختلفی سکان‌دار تیم ملی فوتبال زنان بوده و حالا در حالی بدترین عملکرد تاریخ تیم ملی را در مقطع کنونی رقم زده که تیم تحت هدایت او در حال حمله به رکورد قدیمی است. هرچند در تاریخ فوتبال ملی زنان سابقه‌نداشته عضو این تیم ۱۰ بازی پیاپی را بدون برد به پایان برد اما سابقه ثبت ۶شکست پیاپی وجود داشته که حدود ۵سال قبل این آمار منفی با هدایت مریم آزمون به‌ثبت رسید. در مقطع کنونی، تیم ملی زنان ۵بخت

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

# ورزش

### فریبا محمدیان: بانوان ووشو کار اتفاقات خوبی را در بازیهای آسیایی رقم خواهند زد

در ادامه این نشست فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان با اشاره به برنامه محور و هدفمند بودن عملکرد فدراسیون ووشو اظهار داشت: از زحمات رییس فدراسیون و کادر فنی این فدراسیون در جهت عملکرد مثبت در بحث‌مدال‌آوری قدردانی می‌کنم و امیدوارم همواره شاهد درخشش ورزشکاران این رشته باشیم.

وی ادامه داد: روند مدال‌آوری فدراسیون ووشو طی ۴دوره اخیر که ۱۶سال است، روند پایداری بوده است و در رشته تالو ساندو و کوراوش در بازیهای آسیایی ۲۰۲۶ توقع مدال‌آوری داریم و ان شاءالله اتفاقات خوبی در ناگویا رقم خواهد خورد.

### امیر صدیقی: تلاش می‌کنیم و می‌جنگیم که بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم

در ادمه این نشست امیرصدیقی رییس فدراسیون ووشو با اشاره به عملکرد این رشته اظهار داشت: در چهار دوره گذشته در بازیهای آسیایی ۲۰۲۲ ایران با کسب ۷مدال بهترین نتیجه را در بازیهای آسیایی هاگنژو کسب کرد و رتبه دوم را از نظر تعداد اظهار داشت: در چهار دوره آن خود کردند. وی ادامه داد: رقیب اصلی ایران در این رشته تیمهای کشورهای چین وازبکستان هستند که برای اینکه بتوانیم بیشترین مدال و بهترین نتیجه را کسب کنیم باید از سد این دو تیم بگذریم. تلاش می‌کنیم و می‌جنگیم که بتوانیم نتیجه خوب کسب کنیم. امیرصدیقی حضور مربیان ایرانی را در راس تیمهای ملی این فدراسیون مورد توجه قرار دادو افزود: افتخار می‌کنیم که کسب این مدال‌آورپها با هدایت و رهبری مربیان ایرانی کسب شد.

رییس فدراسیون ووشو برای حضور در بازیهای آسیایی ۲۰۲۴ برنامه ریزی‌های لازم صورت گرفته و تلاش داریم در این رویداد مهم از نام‌ایران دفاع کنیم.

امیرصدیقی با اشاره به زیرساخت‌های لازم برای این رشته گفت: برای بهبود زیرساخت‌ها کمپ‌تیمهای ملی را در بخنورد راه‌اندازی کردیم، تا ورزشکاران با فراغ‌بال راحت‌تری در ورزش بپردازند.

### اسکواش

## دختر تاریخ‌ساز اسکواش؛ کسب سهمیه از بازی در المپیک سخت‌تر است

توضیح داد: اگر بخواهم واقعیت را بگویم تا ۲سال گذشته رقم قرارداد مادر لیگ بین ۱۰ تا ۲۰میلیون تومان در چرخش بود. سال گذشته اتفاق خوبی رخ داد و این عدد کمی بهتر شد البته نه به قدری که بخواهیم خودمان را با سایر رشته‌های دیگر مقایسه کنیم. برای این فصل هم این امیدواری وجود دارد که با توجه به المپیک شدن این رشته و سایر مسابقات بین‌المللی که شرکت می‌کنیم وضعیت کمی تغییر کند و شاهد اتفاقات مثبتی باشیم.

عضو تیم ملی اسکواش زنان ایران خاطر نشان کرد: میزان قراردادهای ما به قدری پایین است که حتی هزینه یک سفرمان هم نمی‌شود.



آنچه مشخص است، مقطع کنونی، بدترین مقطع تاریخ تیم ملی است؛ چرا که هیچ‌گاه سابقه نداشتیم که زنان ایران در ۱۰بازی پیاپی برنده نشود اما این اتفاق در حال حاضر رخ داده است. ملی پوشان بعد از کسب پیروزی برابر میانمار در دور رفت مرحله نخست انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، دیگر طعم برد را نچشیده‌اند و در ۱۰بازی اخیر، ۸شکست و فقط ۲تساوی را تجربه کرده‌اند تا هم بدترین عملکرد تاریخ تیم ملی زنان ثبت شود و هم از آخرین پیروزی، یک‌سال و ۷ماه و ۲۷روز یا به عبارت بهتر، ۶۰۷روز بگذرد!

**تیمی که سرانجام یادش آمد گل بزند!**
ملی پوشان فوتبال ایران نه‌تنها در زمینه کسب پیروزی ناموفق عمل کرده‌اند بلکه





یزد – **سمیه شرف دینی** < یزد – رئیس پارک علم و فناوری استان یزد با اشاره به فعالیت ۵۸۰شرکت و اشتغال ۴هزار دانش آموخته

## خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت گاز استان مطرح کرد:

## مدیریت مصرف گاز در دستور کار صنایع استان خراسان رضوی

**مشهد-سمیه باقرزاده** < مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: ارتقای راندمان تجهیزات گازسوز و استفاده از راهکارهای مدیریت انرژی در بخش صنعت، زمینه ساز صرف‌بهینه‌است.

حسن افتخاری در نشست هم اندیشی راهکارهای مصرف بهینه گازطبیعی در بخش صنعت که با حضور، هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع و مدیران شرکت های بزرگ تولیدی صنعتی استان بر گزار شد، اظهار کرد:متأسفانه در روزهای سرد پاییز و زمستان نمودار مصرف بخش خانگی نشان می دهد مصرف نامتعارف بخش خانگی به شکلی غیر قابل مهار رشد می کند که این مهم موجب ایجاد محدودیت برای دیگر بخش

## سمنان



## صفحه ۲

سه‌شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۷

رئیس پارک علم وفناوری استان :

# هیچ شرکتی در صف پذیرش پارک علم وفناوری یزد قرار ندارد

علم وفناوری استان قرار ندارد.

سید حبیب الله میر غفوری به مناسبت هفته پژوهش در نشست خبری با اصحاب رسانه استان اظهار داشت: پارک علم وفناوری استان به لحاظ قدمت و تعداد شرکتهای مستقر که هم اکنون ۵۸۰شرکت اعم از هسته های فناور ، شرکت های مرحله رشد و شرکتهای رشد یافته هستند به عنوان دومین پارک علم وفناوری بزرگ کشور شناخته می‌شود.

وی افزود: پارک علم وفناوری استان جزو پارک های سطح یک کشور می باشد و این پارک نقش محوری در توسعه اقتصاد دانش بنیان و اشتغال

فازع التحصیلان دانشگاهی در استان دارد.

این مسئول به سهم خوب پارک علم وفناوری استان در زمینه جذب و اشتغال فازع التحصیلان دانشگاهی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بالغ

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

بر ۴هزار نفر از فازع التحصیلان دانشگاهی به

طور مستقیم در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند.

رئیس پارک علم وفناوری استان با اشاره به اقدامات سال های اخیر در حوزه زیر ساختی پارک تصریح کرد: خوشبختانه با این اقدامات مشکل جذب و پذیرش شرکتهای جدید به دلیل محویت فضای فیزیکی مرتفع شده به طوری که درحال حاضرهیچ شرکتی درصاف انتظار پذیرش پارک علم وفناوری استان قرار

ندارد.

وی از اقدامات حمایتی پارک از شرکتهای فناور مستقر در پارک با پرداخت تسهیلات تبصره ای خبر داد و افزود: طی سالهای گذشته بیش از ۰۰۰میلیارد تومان تسهیلات به این شرکتها پرداخت شده‌است.

مشترکین گاز استان شاغل در واحدهای تولیدی صنعتی

هستند که همراهی خانواده های آنان با مقوله مصرف بهینه

مهم می‌تواند اثر بزرگی در صرفه جویی و تخصیص گاز بیشتر به

واحدهای تولیدی صنعتی وتداوم تولیدداشته‌باشد.

افتخاری بیان کرد: شرکت گاز خراسان رضوی در کنار اجرای طرح های فنی گسترده، با استفاده از ظرفیت های اطلاع

رسانی و فرهنگی اقدامات خوبی در زمینه مدیریت افکار عمومی و آگاهی بخشی به شهروندان در زمینه راهکارهای

مدیریت مصرف گاز انجام داده که نمونه آن رونمایی از

سامانه نظارت مردمی بر مصرف بهینه گاز است. در این طرح

شهروندان می توانند به عنوان همیاران گاز مصرف گاز در



ادارات و اماکن دولتی و خصوصی یا رستوران ها و ... را رصد و گزارش تخلف عدم رعایت دمای رفاه یا استفاده از گرماتایش در فضاهای رویاز را اطلاع دهند.

## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کردستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کردستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون سه هزار و ۶۲۲قره انشعاب غیر مجاز در استان به

محمد فرهاد با بیان این مطلب اظهار کرد: بیشترین انشعاب های غیر مجاز آب در استان مربوط به شهرستان های سنندج، مریوان وپانه است.

وی به اقدامات شرکت آبفا در حوزه فرهنگ سازی برای تبدیل انشعاب غیرمجاز آب به مجاز اشاره کرد و گفت: در همین راستا از طریق بسترهای موجود، از جمله شبکه های اجتماعی، رسانه ها، نصب پنر و همچنین برقراری تعامل با شهروندان با حضور در محل و آگاه سازی و ارائه توضیحات در خصوص دلایل و فواید تبدیل انشعاب غیرمجاز به مجاز، فرهنگ سازی انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان افزود: با هدف تسهیل در فرآیند مجاز کردن

انشعاب های غیرمجاز، اقدامات لازم در خصوص قسط بندی هزینه های عمومی

خرید انشعاب (تبدیل انشعاب غیرمجاز به مجاز) انجام و شرایط پرداخت

اقساطی برای متقاضیان فراهم شده‌است.

وی تاکید کرد: از آنجا که نعمت آب همگانی و برخورداری از آن حق همه مردم است، انتظار داریم مالکانی که از انشعاب غیرمجاز استفاده می کنند، نسبت به مراجعه و تبدیل آن به مجاز اقدام کنند تا عدالت اجتماعی و برخورداری یکسان احاد جامعه برقرار شود.



مشتريان سهميه بگير فرآورده های نفتی تاکید گردید. این

مقام مسئول تشدیدنظارت بر شبکه توزیع فرآورده های نفتی

و تحلیل اطلاعات مشکوفه ها را در پیشگیری از عرضه خارج

از شبکه سوخت مایع موثر دانست و راهکارهای پیشنهادی

در این خصوص ارائه شد. در این جلسه نمایندگان ای اداره

کل اطلاعات، مدیر کل امنیتی و انتظامی وامور روستایی و

شوراهای استانداری، شرکت گاز، تعزیرات حکومتی، اداره کل

حمل و نقل جاده‌ای، معاونت فاوا فرماندهی انتظامی ، پلیس

امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی اداره کل راه و شهرسازی

، شهرداری شهر کرد، جهاد کشاورزی، شرکت توزیع نیروی

برق وسازمان صنعت، معدن وتجارت استان حضور داشتند.

## صنایع پر مصرف ترین مشترکان صنعت برق در اصفهان هستند

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در

این راستا اقدامات لازم از جمله فراهم نمودن زیرساخت‌های

لازم برای ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین

برق مورد نیاز استان به ویژه صنایع اولویت دارد.

صنایع از جمله انرژی تامین شود تا نگرانی و دغدغه صنعتگران

از این بابت رفع شود.

امیر کنشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست

گفت: بی توجهی به موضوع تولید انرژی تجدیدپذیر مانند

انرژی خورشیدی باعث سوزاندن سوخت‌های فسیلی می‌شود

که به محیط زیست اصفهان آسیب می‌رساند. وی افزود: در

شرایطی که دو هزار مگاوات مشکل ناترازی برق وجود دارد،

حتی در صورت مشارکت صنایع بزرگ اصفهان، نمی‌توان از

خاموشی برق در استان جلوگیری کرد. بنابراین مردم باید به

این باور برسند که مشکل کمبود برق وجود دارد و دولت هم

باید برای رفع این چالش تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد: در



کارنامه ۸ ماهه بانک تجارت زیر ذره‌بین

### درآمد عملیاتی و تجارت ۳۲ درصد رشد کرد

بانک تجارت در ۸ ماهه نخست سال جاری موفق شده تا درآمد عملیاتی‌اش را از محل سود تسهیلات، سپرده گذاری نزد بانکها، اوراق بدهی، سرمایه‌گذاری در بازار سهام و دیگر بازارها و…افزایش دهد.

به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، بانک تجارت در ۸ ماهه نخست سال جاری موفق شده تا درآمد عملیاتی‌اش را از محل سود تسهیلات، سپرده‌گذاری نزد بانک‌ها، اوراق بدهی، سرمایه‌گذاری در بازار سهام و دیگر بازارها و ارائه خدمات به مشتریان ۳۲ درصدافزایش دهد و به رقم ۸۲هزار و ۴۴۸ میلیارد و ۳۰۸ میلیونریال برساند.

این گزارش می‌افزاید:مانده تسهیلات بانک تجارت در پایان آبان امسال به رقم ۷۰۹۲ هزار و ۴۱۵ میلیارد و ۳۸۸ میلیون ریال رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بارشد ۲۴درصدی مواجه شده است. این در حالی است که هزینه عملیاتی بانک یادشده در ۸ ماه گذشته از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹درصدرشد داشته که یک علت عمده آن، افزایش هزینه تمام شده پول در شبکه بانکی است به نحوی که ۸۲درصد از هزینه عملیاتی و تجارت ناشی از پرداخت سودبه سپرده‌گذاران بوده است.

ترکیب سپرده‌های بانک تجارت در پایان آبان سال ۱۴۰۲ نشان از رشد ۲۵درصدی مانده منابع ارزی و ریالی بانک دارد که بیشترین رشد منابع به سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت به میزان ۱۳۶ درصد، سپرده‌های پس انداز ارزی به میزان ۱۰۲ درصد، سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت ارزی به میزان ۸۶درصد و سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری ارزی به میزان ۷۶درصد اختصاص پیدا کرده است. مانده منابع ارزی و ریالی و تجارت در پایان آبان امسال به رقم ۸۲۱۹ هزار و ۸۷۹ میلیارد و ۳۵۹ میلیون ریال رسیده است. به این ترتیب اقبال به سپرده گذاری بلندمدت و همچنین سپرده گذاری ارزی نزد و تجارت‌گویای این است که پایداری منابع و خدمات مطلوب به مشتریان باعث شده تا بستیمیاری از فعالان اقتصادی و بنگاه‌ها و البته مردم، بانک تجارت را به عنوان بانک منتخب خودانتخاب کنند.

بانک تجارت همچنان سعی دارد تا در بازار کار مزد دست بر تر را داشته باشد به نحوی که در مقایسه با ۸ ماهه نخست سال گذشته، سهم خالص درآمد کارمزد از درآمد عملیاتی و تجارت از ۱۴ درصد به ۱۶ درصد رشد کرده و حدود یک چهارم خالص کارمزد بانک‌های منتخب به این بانک تعلق دارد.



خالص درآمد کارمزد ۱۳ بانک حاضر در بازار سهام شامل بانک‌های تجارت، ملت، صادرات، اقتصادنوین، پارسیان، پاسارگاد، سامان، کارآفرین، سینا، گردشگری، دی، خاورمیانه و پست بانک در ۸ ماه نخست امسال ۴۲۸ هزار و ۲۴۹ میلیارد و ۵۲۲ میلیون ریال برآورد شده که بانک تجارت بارشد ۵۰درصدی درآمدمش ۲۵.۱درصدی را در اختیار داشته است.

➤

مدیرعامل بانک ملی:

### بانک‌ها ملزم به آزادسازی منابع منجمد شدند

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها گفت: براساس پیگیری‌های وزارت اقتصاد، همه بانک‌ها در جهت پیگیری منابع منجمد در برخی از بانک‌ها ملزم شده در جهت آزادسازی این منابع و خروج و واگذاری بنگاه‌ها اقدام کنند.

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها گفت: براساس پیگیری‌های وزارت اقتصاد، همه بانک‌ها در جهت پیگیری منابع منجمد در برخی از بانک‌ها ملزم شده در جهت آزادسازی این منابع و خروج و واگذاری بنگاه‌ها اقدام کنند.



ابوالفضل نجارزاده -مدیرعامل بانک ملی ایران -در حاشیه نخستین همایش تامین مالی تولید از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی در جمع خبرنگاران در رابطه با اقدامات صورت گرفته در جهت خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری، گفت: همانطور که گفته شد، امسال از سوی مقام معظم به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده است و مقام معظم رهبری بالغ بر یک دهه است که دغدغه مسائل تولید و اقتصاد کشور را داشته که در شعار‌های هر سال از سوی ایشان رهنمود شده است.

وی خاطر نشان کرد: موضوع اصلی که امروز مطرح شد، بحث حبس منابع مالی بانک‌ها در بنگاه‌ها است که بخشی از این بنگاه داری از سوی بانک‌ها اختیاری نبوده و براساس سیاست‌های کلی نظام، بانک‌ها سرمایه گذاری انجام داده و برخی از شرک‌تها که امروز تحت نظارت بانک‌هاست مربوط به ادوار گذشته است.

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها ادامه داد: با توجه به سیاست‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری و براساس سیاست‌های کلی نظام، هر نامه هفتم توسعه و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم که توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی در حال پیگیری است، همه بانک‌ها در جهت پیگیری منابع منجمد در برخی از بانک‌ها ملزم شده در جهت آزادسازی این منابع و خروج و واگذاری بنگاه‌ها، اقدام کنند تا شاهد تامین مالی مناسب‌تری از سوی نظام بانکی کشور باشیم و از آنجایی که بخشی از منابع نظام بانکی در بنگاه‌های بانک‌ها محبوس شده، امیدواریم که با واگذاری، هم شاهد رونق اقتصادی و هم شاهد تامین مالی بهتر از سوی نظام بانکی باشیم.

نجارزاده در پاسخ به سوال خبرنگاران در رابطه با ضرب‌العجل اعطا شده به بانک‌ها در جهت خروج از بنگاه داری گفت:وزیر اقتصاد یک برنامه ریزی انجام داده تا براساس آن بتوانیم از تمام ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قانونی و با تعامل با مجلس شورای اسلامی، بتوانیم ابزار‌های جدیدی را در اختیار نظام بانکی کشور قرار داده تا فرابند واگذاری‌ها را به شکل مطلوب تری محقق سازیم و سوالی که در این میان مطرح می‌شود و از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز مطرح شد، این است که در صورت واگذاری، این منابع به چه کسانی و کجا واگذار بشود. برای مثال باید بخش‌هایی که قرار است بنگاه‌ها به آنها واگذار شود از ظرفیت لازم برخوردار باشند.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب‌امتیاز:امیرموسی کاظمی
مدیرمسئول:دکتر مریم کاظمی
چاپ:کارگر

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>www.kharidaaronline.ir</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>صفحه ۸</b></span></div>
<p>شنبه ● ۱۳ آذر ۱۴۰۳ ● شماره ۱۷۴۷</p>	

رئیس مرکز ملی فضای مجازی تأکید کرد

# لزوم ایجاد زمینه حکمرانی در هوش مصنوعی



**خردباد**، رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به اینکه انقلاب صنعتی سهولت‌هایی در زندگی اجتماعی ایجاد کرد و توانمندی مشابهی که انسان داشت تضعیف شد، گفت: در حوزه هوش مصنوعی سوال اصلی اینجاست قرار است کدام بُعد زندگی ما را تسهیل و جایگزین کند که در نهایت منجر به این می‌شود که در آن حوزه احساس نیاز ما کاهش پیدا کند؟

سید محمدامین آقامیری - دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی- در نشست «تحول الگوی حکمرانی اسلامی ایرانی پیشرفت در علوم انسانی، اجتماعی و هنر؛ جایگاه بین رشته ای و بهره مندی از فضای تکمیلی فیزیکی و مجازی» که صبح امروز (۱۲ آذر) در فرهنگستان علوم برگزار شد، با اشاره به اینکه مسئله حکمرانی با بروز و ظهور فضای مجازی چالش‌های جدیدی پیدا کرده است، گفت: الگوی حکمرانی در فضای فیزیکی با سسقیه و پیش فرض‌هایی که ما داریم و با توجه به کارهایی که در دنیا انجام شده و سالیان سال حکومت‌ها آن را پیش بردند، همواره بر تدوین قانون متمرکز بوده و براساس قانون، نهادها و دستگاه‌ها کار خودشان را سامان می‌دادند.

آقامیری با بیان اینکه ابزار اعمال حکمرانی یک موضوع پیشفرض دلبهی در فضای فیزیکی و سنتی بوده است چرا که قالب، محتوا و نیروی انسانی در یک قدرت حکمران قرار داشت اما در فضای مجازی الگوهای حکمرانی تغییر کرده است، اظهار کرد: اگر فرض بگیریم همه قوانین و چارچوب‌ها مشخص شده باشد، مسئله‌ای که در فضای مجازی اهمیت دوچندانی دارد و در فضای فیزیکی و سنتی ما با آن درگیر نیستیم، اعمال حکمرانی است و این یکی از چلأهایی است که پیچیدگی زیادی دارد.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی با بیان اینکه در حوزه تدوین مقررات برخی کشورها پیشروتر از ما هستند و در حوزه‌های مختلف کار‌های متعددی در حال انجام است و در حیطه خدمات و بازار در فضای مجازی قوانین متعدد و گسترده‌ای را تدوین و تصویب کردند، خاطر نشان کرد: اما مسئله مهم ابزار اعمال قانون است و امروزه

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
قطارعبورحاج، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۷۸-۶۶۹۷۳۷۴

kharidaar.ir@gmail.com

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>سرمایه</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>صفحه ۸</b></span></div>
<p>روزنامه اقتصادی صبح ایران</p>	

رئیس مرکز ملی فضای مجازی تأکید کرد

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤